МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  НОВО-ЛАКЕДЕМОНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.03.2023 года                   № 56

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с приказом УО «Об обеспечении проведения всероссийских

проверочных работ в марте-мае 2023 года в Неклиновском районе  № 25 от

16.01.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 а,б классах в следующие

сроки:

04.04.2023года по учебному предмету «Русский язык»

11.04.2023  года – по учебному предмету «Математика»;

16.03.2023  года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе на

следующих уроках:

06.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»;

16.03.2023  года - по учебному предмету «Русский язык»

20.04.2023 года - по учебному предмету «История»;

27.04.2023 года - по учебному предмету « Биология»

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе  Минасову А.М. педагога-психолога.

Выделить для проведения ВПР классную комнату 5 класса.

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие сроки:

25.04.2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

04.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»;

11.04.2023 года – по учебному предмету «на основе случайного выбора»;

27.04.2023 года - по учебному предмету «на основе случайного выбора».

5.  Выделить для проведения ВПР в 6 классе классную комнату  6 класса

6.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе Колентееву Л.А.- учителя иностранного

языка.

7. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7-х классах в следующие сроки:

13.04.2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

18.04.2023 года – по учебному предмету «Математика»;

20.04.2023 года – по учебному предмету «на основе случайного выбора»;

26.04.2023 года – по учебному предмету «на основе случайного выбора»;

11.05.2023 года– по учебному предмету «иностранный язык»

8. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах классную комнату 7-х классов.

9.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 7-х классах Гусева Д.В - учителя информатики,

Йешилбаг Т.Ю. – учителя английского языка

10. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие сроки:

06.04.2023 года– по учебному предмету «Русский язык»;

31.03.2023 года – по учебному предмету «Математика»;

13.04.2023 года– по учебному предмету «на основе случайного выбора»;

25.04.2023 года – по учебному предмету «на основе случайного выбора»;

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классе классную комнату 8 класса.

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе Николаеву С.А. – учителя русского

языка и литературы

13. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Меняйлову И.П, зам. директора по УВР и передать информацию о школьном координаторе

(контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.

14. Школьному координатору проведения ВПР Меняйловой И.П.:

14.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов.

14.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР.

14.3.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

14.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников.

14.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

14.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

14.7.  В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

14.8.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора

результатов ВПР.

14.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

14.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

14.11. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в

систему ВПР должна быть осуществлена по графику.

  14.12. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации

отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2023.

14.13. Определить местом хранения работ учащихся кабинет зам. директора по УВР Меняйловой

И.П.

14.14.  Составить график и назначить организаторами проведения ВПР ( приложение 1)

15.  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

школьного координатора проведения ВПР. материалы для проведения проверочной

работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или

школьному координатору проведения ВПР.

16.  Назначить дежурной по коридору, ответственной за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы: ответственного

секретаря Гусеву И.А

Директор школы       Максименко В.С.

Приложение 1

График проведения ВПР в МБОУ Ново-Лакедемоновской СОШ

март-май 2023 г

клас

с

№ Предмет

дата ФИО

ответственного

организатора

ФИО экспертов

 4а,б

1 Русский язык

(ВКОР)

04.04.2023 Капелька С.В.

Репунова Г.В.

Пантузенко И.В.

Яковенко С.Н.

2 Математика

(ВКОР)

11.04.2023 Капелька С.В.

Репунова Г.В.

Пантузенко И.В.

Яковенко С.Н.

3 Окружающий мир 16.03.2023 Капелька С.В.

Репунова Г.В.

Пантузенко И.В.

Яковенко С.Н.

 5 1 Русский язык

(ВКОР)

16.03.2023 Габибова О.В. Николаева С.А

2 Математика

(ВКОР)

06.04.2023 Гусев Д.В.

Дрей А.В.

ГрецоваЛ.В.

3 история 20.04.2023 Меняйлова И.П. Максименко Н.Г.

4 биология 27.04.2023 Минасова А.М Колмыкова Е.Ф.

6

1 Русский язык

(ВКОР)

25.04.2023 Габибова О.В.

Николаева А.А

Капелька С.В.

2 Математика

(ВКОР)

04.04.2023 Дрей А.В. Коновалова М.И

Гусев Д.В.

3 На основе

случайного выбора

11.04.2023 Грецова Л.В. Максименко Н.Г

Рябова А.Н.

4 На основе

случайного выбора

27.04.2023 Колмыкова Е.Ф. Рябова А.Н

Свиридова А.А.

7а,б

1 Русский яз 13.04.2023 Грицова Л.В

Капелька С.В.

Габибова О.В.

Николаева А.А

2 математика 18.04.2023 Дрей А.В.

Коновалов Н.В.

Коновалова М.И

Гусев Д.В.

3 Ин. яз 11.05.2023 Йешилбаг Т.Ю. Колентеева Л.А

Гущина Ю.Н.

4 На основе

случайного выбора

20.04.2023 Меняйлова И.П

Минасова А.М.

Максименко Н.Г

Рябова А.Н.

5 На основе

случайного выбора

26.04.2023 Йешилбаг Т.Ю.

Максименко Н.Г

Рябова А.Н

Свиридова А.А.

8

1 Русский язык 06.04.2023 Колентеева Л.А.

Николаева А.А

Габибова О.В.

2 Математика 31.03.2023 Максименко Н.Г. Меняйлова И.П.

Минасова А.М.

3 На основе

случайного выбора

13.04.2023 Колмыкова Е.Ф. Рябова А.Н

Максименко В.С.

4 На основе

случайного выбора

25.04.2023 Рябова А.Н. Спирина И.Б.

Свиридова А.А.

ВКОР – выборочный контроль объективности результатов (область)

		2023-05-05T08:56:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВО-ЛАКЕДЕМОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА